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Результаты школьных олимпиад

Русский язык (приняло участие 58 человек)
Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Алексеева Дарья
Филин Сергей
Полуэктова Екатерина

11 «а»
11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Казанцева Анна
Тельбухов Андрей
Королёва Виктория

10 «б»
10 «б»
10 «б»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр

Носанова Анна
Мятиев Тимур
Сопова Екатерина
Чапля Валерий
Елизарова Карина

9 «г»
9 «в»
9 «в»
9 «в»
9 «в»

8 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Евстюничева Ксения
Малюкова Карина
Пузанова Анна
Антонова Анжелика

8 «в»
8 «в»
8 «а»
8 «в»

7 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Красильникова Алёна
Соболев Семён
Мишин Константин
Гришутенко Павел

7 «в»
7 «в»
7 «г»
7 «б»

Литература (приняло участие 14 человек)
Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр

Алексеева Дарья
Хажинская Полина

11 «а»
11 «б»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Тельбухов Андрей
Фарафонова Мария
Зайцев Максим

10 «б»
10 «а»
10 «а»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Мартынова Анастасия
Половинкина Полина
Давыдова Диана

9 «в»
9 «г»
9 «а»
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История (приняло участие 26 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Алексеева Дарья
Иванов Евгений
Васькин Владислав

11 «а»
11 «а»
11 «б»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Шевелёв Антон
Тельбухов Андрей
Власов Роман

10 «а»
10 «а»
10 «а»

9 класс
Призёр Введенский Евгений 9 «в»

Обществознание (приняло участие 40 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр 
Призёр

Утябаева Эльвира
Опарин Алексей
Хайретдинова Ася

11 «б»
11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель
Призёр 
Призёр
Призёр

Шевелёв Антон
Тельбухов Андрей
Ларькина Дарья
Шиблиева Айнур

10 «а»
10 «б»
10 «б»
10 «а»

9 класс
Победитель
Призёр 
Призёр

Сопова Екатерина
Мятиев Тимур
Калиновская Екатерина

9 «в»
9 «в»
9 «в»
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Право (приняло участие 16 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр

Алексеева Дарья
Филин Сергей

11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Шевелев Антон
Тельбухов Андрей
Шиблиева Айнур

10 «а»
10 «а»
10 «а»

Английский язык (приняло участие 18 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Ренжина Анна
Филин Сергей
Голубкова Александра

11 «а»
11 «а»
11 «б»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Шиблиева Айнур
Тельбухов Андрей
Деркач Надежда

10 «а»
10 «б»
10 «б»

Информатика (приняло участие 8 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Тян Валентин
Васькин Владислав
Селюнин Илья

11 «а»
11 «а»
11 «а»

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Городянский Павел
Иванов Максим
Шевелёв Роман

10 «б»
10 «б»
10 «б»
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Математика (приняло участие 50 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Филин Сергей
Андрушко Наталья
Васильева Татьяна

11 «а»
11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель
Победитель
Победитель
Призёр
Призёр

Судас София
Городянский Павел
Тельбухов Андрей
Копейкина Марина
Деркач Надежда

10 «б»
10 «б»
10 «б»
10 «б»
10 «б»

9 класс
Призёр Краснов Никита 9 «а»

География (приняло участие 54 человека)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Ренжина Анна
Тян Валентин
Филин Сергей

11 «а»
11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Шиблиева Айнур
Городянский Павел
Деркач Надежда
Шевелёв Антон

10 «а»
10 «б»
10 «б»
10 «а»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Алексеева Елизавета
Краснов Никита
Мятиев Тимур

9 «в»
9 «а»
9 «в»

8 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Пузанова Анна
Коровякова Анастасия
Степанова Екатерина
Коваль Екатерина

8 «а»
8 «а»
8 «а»
8 «а»
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Физика (приняло участие 28 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Андрушко Наталья
Фёдоров Павел
Селюнин Илья

11 «а»
11 «а»
11 «а»

10 класс
Победитель Городянский Павел 10 «б»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Краснов Никита
Мятиев Тимур
Алексеева Елизавета
Пискунов Дмитрий

9 «а»
9 «в»
9 «в»
9 «г»

Биология (приняло участие 36 человек)
Место Фамилия, имя ученика Класс 

10 класс
Победитель Кириллова Евгения 10 «б»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр

Сопова Екатерина
Алексеева Елизавета
Эль Ратта Дани
Ивкина Диана

9 «в»
9 «в»
9 «а»
9 «г»

10 класс
Победитель Кириллова Евгения 10 «б»

Химия (приняло участие 15 человек)
Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Голубкова Александра
Федоренко Оксана
Андрушко Наталья

11 «б»
11 «б»
11 «а»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Попова Виктория
Ивкина Диана
Сопова Екатерина

9 «а»
9 «г»
9 «в»
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Физическая культура (приняло участие 118 человек)

Место Фамилия, имя ученика Класс 

11 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр

Бирюкова Наталья
Ренжина Анна
Штрыков Егор
Хохлов Алексей
Селюнин Илья
Пронько Виталий
Григорьева Анастасия
Утябаева Анастасия
Филин Сергей

11 «а»
11 «а»
11 «б»
11 «б»
11 «а»
11 «а»
11 «а»
11 «б»
11 «а»

10 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр

Иванов Даниил
Городянский Павел
Власов Роман
Урамер Виктория
Михайлюк Алина
Цапусова Влада
Введенская Анастасия

10 «б»
10 «б»
10 «а»
10 «а»
10 «а»
10 «а»
10 «а»

9 класс
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр

Краснов Никита
Бабушкин Илья
Богданов Илья
Плетнева Анна
Савичева Виолетта
Комаров Максим
Молчанов Александр
Зернов Евгений
Рыжаков Тихон
Киреев Евгений

9 «а»
9 «а»
9 «б»
9 «в»
9 «б»
9 «а»
9 «а»
9 «а»
9 «б»
9 «б»

Технология (приняло участие 5 человек)
Место Фамилия, имя ученика Класс 

9 класс
Победитель
Призёр

Ефимочкина Анна
Калиновская Екатерина

9 «б»
9  «в»

8 класс
Победитель
Призёр
Призёр

Пузанова Анна
Коровякова Анастасия
Карпова Екатерина

8 «а»
8 «б»
8 «в»
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Новогодние праздники в школе

Последняя предновогодняя неделя в нашей школе была наполнена репетициями и 
подготовкой декораций и костюмов к выступлению на новогоднем празднике. Все классы 
подготовили выступления. 26 декабря показали свои сказки ребята начальной школы. В 
этом звене хочется отметить высокий уровень подготовки, яркие костюмы. Содружество 
учителей, учеников и родителей дало отличный результат!  Зрители путешествовали по 
разным  сказкам  вместе  со  сказочными  персонажами:  Садко,  Мухой-Цокотухой, 
Дюймовочкой  и  т. д.  Выступления  были  оформлены  и  технически  (презентации, 
видеоролики),  и  музыкально.  Всех  присутствующих  поприветствовал  Дед  Мороз,  а 
Снегурочка провела для ребят игры и динамические паузы. Все остались довольны, ведь 
каждый класс, сделав новогодний хоровод вокруг Деда Мороза, получил сладкие подарки 
и призы.

Вечером  26  декабря  показывали  свои  выступления  ребята  7-х  и  8-х  классов. 
Постановки получились разные: от классических сказок до современных. Старанием юных 
актёров праздник получился незабываемый.

На следующий день 27 декабря с 9 до 12 часов проходили выступления в 5 и 6 
классах.  Ребята  показали  отличное  умение  перевоплощаться,  играли  ярко,  с  куражом. 
Лучшие актёры были награждены сладкими призами.

Вечером школа принимала гостей со всего города. 200-местный зал вместил более 
500  выступающих  и  гостей.  Дружелюбная  атмосфера,  предновогоднее  настроение,  на 
сцене персонажи из разных сказок.  Хочется отметить высокий уровень подготовленных 
выступлений. И несмотря на то, что артисты выступали без микрофонов, зал замолчал в 
17.00 и разразился бурей аплодисментов через два часа.

Искромётный юмор, неподражаемые танцы, удивительные трюки — всё поражало 
своей продуманностью и уместностью. Шквал аплодисментов и слёзы смеха на глазах у 
зрителей  —  награда  ребятам  за  огромную  подготовку.  После  всех  выступлений  в 
вестибюле школы состоялась праздничная дискотека. Поразило, насколько дружно ребята 
отплясывали, скучающих и стоящих у стены не было!

Позади новогодние праздники и каникулы, но настроение у ребят приподнятое. Ведь 
трудились не напрасно. Школьная традиция показывать сказки продолжает жить!

Мартынова Светлана Алексеевна,
заместитель директора по воспитательной работе
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